3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung lvonll

3678/AB XX.GP

Die Abgeordneten zum Nationalrat Ing. Meischberger und Kollegen haben am
25. Februar 1998 unter der Nr. 3678/ an mich eine schriftliche parlamentari -
sche Anfrage betreffend Presseforderung gerichtet, die folgenden Wortlaut hat:
"1. Welche Tages - und Wochenzeitungen wurden im Jahr 1997 im Rahmen
der allgemeinen Presseférderung gefordert?

2. Welche jahrlichen Férderungsbetrége ergeben sich fur die jeweils gefor -
derten Tages - und Wochenzeitungen im Jahr 1997?

3. Welche Tages - und Wochenzeitungen wurden im Jahr 1997 im Rahmen
der besonderen Forderung zur Erhaltung der Meinungsvielfalt gefordert?

4. Welche jahrlichen Forderungsbetrége ergeben sich fur die im Rahmen der
besonderen Férderung gefoérderten Tages - und Wochenzeitungen im

Jahre 19977

5. Welche periodischen Druckschriften wurden im Jahr 1997 aufgrund des
Bundesgesetzes iber die Forderung politischer Bildungsarbeit und Publi -
zistik 1984 gefordert?

6. Welche jahrlichen Férderungsbetrége ergeben sich fiir die geforderten
Druckschriften im Jahr 19977?”

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



2von 1l 3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu den Fragen 1 und 2:

Im Rahmen der allgemeinen Presseforderungen wurden im Finanzjahr 1997
folgende Tages - und Wochenzeitungen gefordert:

|. Tageszeitungen

Forderung in S

Karntner Tageszeitung (KTZ) 3,696.092,34
Kleine Zeitung 4,222.495,41
Kurier 3,377.996,32
Neue Kronen Zeitung 4,222.495,41
Neues Volksblatt 3,870.524,67
Neue Vorarlberger Tageszeitung 1,796.478,19
Neue Zeit 4,020.098,22
Oberdsterreichische Nachrichten 4,222.495,41
Presse 4,222.495,41
Salzburger Nachrichten 4,222.495,41
Salzburger Volkszeitung (SVZ) 2,310.708,06
Standard 4,222.495,41
Tiroler Tageszeitung 4,222.495,41
Vorarlberger Nachrichten 4,222.495,41
Wiener Zeitung 3,223.777,56
Wirtschaftsblatt 4,222.495.41

Summe (Tageszeitungen)

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

60.298.134,05



3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

I1.Wochenzeitungen

Anzeiger fir die Bezirke Bludenz und Montafon
Badener Zeitung

Blickpunkt

BF - Die Burgenlandwoche

bvz - Burgenlandische Volkszeitung

City

Ennstaler

Eisenstadter Kirchenzeitung

Falter

Frauenblatt

Freitag Aktuell

Furche

Glasnik

Hrvatske Novine

Karntner Kirchenzeitung

Ké&rntner Nachrichten

Kirche Bunt

Kirchenzeitung der Didzese Linz

Kirche - Wochenzeitung fiir die Ditzese Innsbruck
Murtaler Zeitung

Nas tednik

Der neue Obersteirer

Neue Wochenschau

Nedelja

NEWS

NFZ - Neue freie Zeitung
Niederdsterreichische Rundschau

NON - Niederdsterreichische Nachrichten

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

Forderung in S
126.499,40
126.499,40
126.499,40
1,296.249,58
1,159.145,97
1,296.249,58
126.499,40
87.585,21
1,296.249,58
619.246,13
317.886,12
1,296.249,58
18.146,44
445.107,66
407.924,49
491.164,43
321.053,38
457.127,37
338.778,79
126.499,40
346.095,67
126.499,40
997.606,76
326.995,94
1,296.249,58
1,173.956,54
1,296.249,58
1,296.249,58

3vonll



4von 11

3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Oberdsterreichische Rundschau mit Regionalausgaben  1,296.249,58

Obersteirische Nachrichten mit illust. Tauernpost 126.499,40
Obersteirische Zeitung/VVolkszeitung 126.499,40
Osttiroler Bote 126.499,40
Der 0sterreichische Bauernbundler 1,206.039,60
prasent 1,203.123,90
profil 1,296.249,58
Rupertusblatt 465.016,18
Salzburger Woche 1,296.249,58
Salzkammergut - Zeitung 126.499,40
Samstag 881.523,47
Slovenski Vestnik 147.617,76
Sonntagsblatt fiir Steiermark 335.041,99
Sportzeitung mit Sport und Toto 593.678,62
Steirische Wochenpost 1,296.249,58
Tiroler Bauernzeitung 126.499,40
TV - media 1,296.249,58
Volksstimme 266.051,45
Vorarlberger Kirchenblatt 334.631,88
Wiener Kirchenzeitung 1,101.664,29
Wiener Sport am Montag 425.364,47
Worgeler und Kufsteiner Rundschau 1 26.499.40

Summe (Wochenzeitungen)
31,540.562,27
Zu den Fragen 3 und 4:
Im Rahmen der besonderen Presseforderungen werden gem. § 6 Abs. 1 des
Pressefdrderungsgesetzes nur Tageszeitungen gefordert, denen keine marktbe -

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung 5von 11

herrschende Stellung zukommt. Im Finanzjahr 1997 wurden folgende Tageszei -
tungen gefordert:

KTz 19,198.331,32
Neue Vorarlberger Tageszeitung 12,606.854,22
Neue Zeit 29,471.125,44
Neues Volksblatt 13,972.875,93
Die Presse 29,724.922,80
Salzburger Nachrichten 9,487.500,00
Der Standard 26,229.974,31
SVZ - Salzburger Volkszeitung 11.108.415.97
Summe: 151,799.999,99

Zu den Fragen 5 und 6:

Folgende periodische Druckschriften wurden im Finanzjahr 1997 im Rahmen der im
Bundesgesetz uber die Forderung politischer Bildungsarbeit und Publizistik geregel -
ten Publizistikforderung Il gefordert:

(160 Zeitschriften) Forderung in S:
Academia 34.485,42
actio catholica 34.485,42
ad hoc 34.485,42
Agrarische Rundschau 34.485,42
ai informationen 68.970,84
AKIN 34.485,42
Aktion 34.485,42
Allgemeine Invaliden Zeitung 34.485,42
Alter Ego 34.485,42

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



6von 1l 3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Alternative 34.485,42
Altkatholische Kirchenzeitung 34.485,42
alpe adria 34.485,42
Americas 34.485,42
Amt und Gemeinde 57.475,70
an.schlage 68.970,84
ArbeiterIinnenstandpunkt 34.485,42
asylkoordination aktuell 34.485,42
AUF 34.485,42
Aufbriiche 34.485,42
Augustin 34.485,42
Auswurf 34.485,42
BAKEB - Informationen 34.485,42
Bedrohte Volker 34.485,42
Beitrége zur historischen Sozialkunde 34.485,42
Die Bergbauern 34.485,42
“petrifft: autismus" 34.485,42
Blatter fur Kunst und Sprache 34.485,42
,bpn" - Bildungspol. Nachrichtendienst ~ 34.485,42
Christlich Padagogische Blétter 34.485,42
Concerto Magazin 34.485,42
ICUBA SI! 34.485,42
Dazu: lernen 34.485,42
Direkt 34.485,42
Domino 45.980,56
DUM 34.485,42
Energiewende 34.485,42
Entwicklung und Politik 34.485,42
eh - Erziehung Heute 34.485,42
Fahrgast 34.485,42

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Familienmagazin
Frauenforum
Frauensolidaritat

Friedens - Forum

frische boe

Gegenwart

Geist und Gesellschaft - Der Freidenker
Die Gemeinde
Gemeindenahe Psychiatrie
Geschichte und Gegenwart
Gesellschaft und Politik
Der Greif

Der Helfer

Historicum

ide - Informationen zur Deutschdidaktik
INDABA

Informatik Forum
International
Internationales Freies Wort
Johann Wilhelm Klein
Journal fiir Rechtspolitik
Jugend musiziert

Junge Gemeinde

Junge Kirche

Jura Soyfer

JURIDIKUM
Kinderschutz aktiv

Kirche intern

Konsument

Kontakt

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

34.485,42
34.485,42
45.980,56
45.980,56
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
68.970,84
34.485,42
57.475,70
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
45.980,56
103.456,26
34.485,42

7von1l



8von 1l 3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Kontraste 34.485,42
Krajanske Noviny 34.485,42
Der Kranich 34.485,42
Kritisches Christentum 45.980,56
Kuckucksnest 34.485,42
KUDLMUDL 34.485,42
Kultur im Kontakt 34.485,42
Kurswechsel 34.485,42
Kunstfehler 34.485,42
Kurdya 34.485,42
Lateinamerika Anders 34.485,42
Lebenshilfe - Zeitschrift der LHO  34.485,42
LAMBDA - Nachrichten 68.970,84
Lichtblick 34.485,42
Lichtungen 34.485,42
Literatur aus Osterreich 34.485,42
Literatur im Kleinformat 34.485,42
LOG 34.485,42
das Megaphon 34.485,42
Medien Journal 68.970,84
Medien & Zeit 68.970,84
mitbestimmung 80.465,98
Mit der Ziehharmonika 45.980,56
miteinander 34.485,42
Mladi Rod 34.485,42
Morgenschtean 34.485,42
multiMEDIA 68.970,84
Die Musenhand 34.485,42
Natur und Land 34.485,42
Der neue Mahnruf 34.485,42

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Nachrichten u. Stellungnahmen der Katholischen Sozialakademie
Nicaragua - Info

Nicaragua - Nachrichten

OHZ - Osterreichische Hochschulzeitung

Oikodrom Stadtplane

Okoland

OSB Informationen

Osterreich in Geschichte und Literatur

Osterreichische Gehorlosenzeitung

Osterreichische Volkshochschule

Osterreichische Zeitschrift fur Geschichtswissenschaften (OZG)
Osterreichische Zeitschrift fur Politikwissenschaft (OZP)
Ost - West Gegeninformationen

PANNONIA

PAX - Zeitung der Friedensbewegung

PERPLEX

Podium

PUNT

PUT

Reformiertes Kirchenblatt

Religion unterwegs

Rosa - Lila Buschtrommel

Rundbrief der sudetendeutschen Jugend

SAAT - Evangelische Kirchenzeitung

Schriftenreihe des evangelischen Bundes

SCHULHEFT

SE - Erziehung - Bildung - Kultur

die seiten

sic!

SIO - Sozialarbeit in Osterreich

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
68.970,84
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42
68.970,84
80.465,98
34.485,42
34.485,42
34.485,42
137.941,68
34.485,42
68.970,84
34.485,42
34.485,42
34.485,42
34.485,42

9vonll



10von 11 3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

SKUG 34.485,42
SOL 34.485,42
Soziale Technik 34.485,42
South East European Monitor 34.485,42
Spiel(t)rdume 34.485,42
Spinnrad 34.485,42
Sudetenpost 68.970,84
Sudtirol in Wort und Bild 34.485,42
Siudwind 68.970,84
SWS - Rundschau 34.485,42
texte 34.485,42
UHUDLA - Quasi 45.980,56
UNITAT 34.485,42
Ursache und Wirkung 34.485,42
VCO - Zeitung 34.485,42
Vorwarts 34.485,42
WAS 80.465,98
WEG 34.485,42
Weg und Ziel 34.485,42
Welt der Arbeit 57.475,70
WESPENNEST 34.485,42
Das Wort 34.485,42
Zebratt 34.485,42
Zeitgeschichte 45.980,56
Zeit im Buch 34.485,42
Zeitschrift fur Sozialpsychologie  34.485,42
ZEITZEICHEN 34.485,42
Der Zettel 34.485,42
ZOL Ltexte 45.980,56

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.



3678/AB XX. GP - Anfragebeantwortung 11von 1l

ZOOM 45.98056
Die Zukunft 137.941.68
Summe: S 6,529.239,52

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind mdglich.





