

3678/AB XX.GP

Die Abgeordneten zum Nationalrat Ing. Meischberger und Kollegen haben am 25. Februar 1998 unter der Nr. 3678/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend Presseförderung gerichtet, die folgenden Wortlaut hat:

- "1. Welche Tages - und Wochenzeitungen wurden im Jahr 1997 im Rahmen der allgemeinen Presseförderung gefördert?
- 2. Welche jährlichen Förderungsbeträge ergeben sich für die jeweils geförderten Tages - und Wochenzeitungen im Jahr 1997?
- 3. Welche Tages - und Wochenzeitungen wurden im Jahr 1997 im Rahmen der besonderen Förderung zur Erhaltung der Meinungsvielfalt gefördert?
- 4. Welche jährlichen Förderungsbeträge ergeben sich für die im Rahmen der besonderen Förderung geförderten Tages - und Wochenzeitungen im Jahre 1997?
- 5. Welche periodischen Druckschriften wurden im Jahr 1997 aufgrund des Bundesgesetzes über die Förderung politischer Bildungsarbeit und Pubistik 1984 gefördert?
- 6. Welche jährlichen Förderungsbeträge ergeben sich für die geförderten Druckschriften im Jahr 1997?"

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu den Fragen 1 und 2:

Im Rahmen der allgemeinen Presseförderungen wurden im Finanzjahr 1997 folgende Tages - und Wochenzeitungen gefördert:

I.Tageszeitungen

	Förderung in S
Kärntner Tageszeitung (KTZ)	3,696.092,34
Kleine Zeitung	4,222.495,41
Kurier	3,377.996,32
Neue Kronen Zeitung	4,222.495,41
Neues Volksblatt	3,870.524,67
Neue Vorarlberger Tageszeitung	1,796.478,19
Neue Zeit	4,020.098,22
Oberösterreichische Nachrichten	4,222.495,41
Presse	4,222.495,41
Salzburger Nachrichten	4,222.495,41
Salzburger Volkszeitung (SVZ)	2,310.708,06
Standard	4,222.495,41
Tiroler Tageszeitung	4,222.495,41
Vorarlberger Nachrichten	4,222.495,41
Wiener Zeitung	3,223.777,56
Wirtschaftsblatt	4,222.495,41
Summe (Tageszeitungen)	60.298.134,05

II. Wochenzeitungen

	Förderung in S
Anzeiger für die Bezirke Bludenz und Montafon	126.499,40
Badener Zeitung	126.499,40
Blickpunkt	126.499,40
BF - Die Burgenlandwoche	1,296.249,58
bvz - Burgenländische Volkszeitung	1,159.145,97
City	1,296.249,58
Ennstaler	126.499,40
Eisenstädter Kirchenzeitung	87.585,21
Falter	1,296.249,58
Frauenblatt	619.246,13
Freitag Aktuell	317.886,12
Furche	1,296.249,58
Glasnik	18.146,44
Hrvatske Novine	445.107,66
Kärntner Kirchenzeitung	407.924,49
Kärntner Nachrichten	491.164,43
Kirche Bunt	321.053,38
Kirchenzeitung der Diözese Linz	457.127,37
Kirche - Wochenzeitung für die Diözese Innsbruck	338.778,79
Murtaler Zeitung	126.499,40
Nas tednik	346.095,67
Der neue Obersteirer	126.499,40
Neue Wochenschau	997.606,76
Nedelja	326.995,94
NEWS	1,296.249,58
NFZ - Neue freie Zeitung	1,173.956,54
Niederösterreichische Rundschau	1,296.249,58
NÖN - Niederösterreichische Nachrichten	1,296.249,58

Oberösterreichische Rundschau mit Regionalausgaben	1,296.249,58
Obersteirische Nachrichten mit illust. Tauernpost	126.499,40
Obersteirische Zeitung/Volkszeitung	126.499,40
Osttiroler Bote	126.499,40
Der österreichische Bauernbündler	1,206.039,60
präsent	1,203.123,90
profil	1,296.249,58
Rupertusblatt	465.016,18
Salzburger Woche	1,296.249,58
Salzkammergut - Zeitung	126.499,40
Samstag	881.523,47
Slovenski Vestnik	147.617,76
Sonntagsblatt für Steiermark	335.041,99
Sportzeitung mit Sport und Toto	593.678,62
Steirische Wochenpost	1,296.249,58
Tiroler Bauernzeitung	126.499,40
TV - media	1,296.249,58
Volksstimme	266.051,45
Vorarlberger Kirchenblatt	334.631,88
Wiener Kirchenzeitung	1,101.664,29
Wiener Sport am Montag	425.364,47
Wörgeler und Kufsteiner Rundschau	1 26.499.40
Summe (Wochenzeitungen)	31,540.562,27

Zu den Fragen 3 und 4:

Im Rahmen der besonderen Presseförderungen werden gem. § 6 Abs. 1 des Presseförderungsgesetzes nur Tageszeitungen gefördert, denen keine marktbe-

herrschende Stellung zukommt. Im Finanzjahr 1997 wurden folgende Tageszeitungen gefördert:

KTZ	19,198.331,32
Neue Vorarlberger Tageszeitung	12,606.854,22
Neue Zeit	29,471.125,44
Neues Volksblatt	13,972.875,93
Die Presse	29,724.922,80
Salzburger Nachrichten	9,487.500,00
Der Standard	26,229.974,31
SVZ - Salzburger Volkszeitung	11.108.415,97
Summe:	151,799.999,99

Zu den Fragen 5 und 6:

Folgende periodische Druckschriften wurden im Finanzjahr 1997 im Rahmen der im Bundesgesetz über die Förderung politischer Bildungsarbeit und Publizistik geregelten Publizistikförderung II gefördert:

(160 Zeitschriften)	Förderung in S:
Academia	34.485,42
actio catholica	34.485,42
ad hoc	34.485,42
Agrarische Rundschau	34.485,42
ai informationen	68.970,84
AKIN	34.485,42
Aktion	34.485,42
Allgemeine Invaliden Zeitung	34.485,42
Alter Ego	34.485,42

Alternative	34.485,42
Altkatholische Kirchenzeitung	34.485,42
alpe adria	34.485,42
Americas	34.485,42
Amt und Gemeinde	57.475,70
an.schläge	68.970,84
ArbeiterInnenstandpunkt	34.485,42
asylkoordination aktuell	34.485,42
AUF	34.485,42
Aufbrüche	34.485,42
Augustin	34.485,42
Auswurf	34.485,42
BAKEB - Informationen	34.485,42
Bedrohte Völker	34.485,42
Beiträge zur historischen Sozialkunde	34.485,42
Die Bergbauern	34.485,42
“betrifft: autismus”	34.485,42
Blätter für Kunst und Sprache	34.485,42
„bpn“ - Bildungspol. Nachrichtendienst	34.485,42
Christlich Pädagogische Blätter	34.485,42
Concerto Magazin	34.485,42
!CUBA SI!	34.485,42
Dazu: lernen	34.485,42
Direkt	34.485,42
Domino	45.980,56
DUM	34.485,42
Energiewende	34.485,42
Entwicklung und Politik	34.485,42
eh - Erziehung Heute	34.485,42
Fahrgast	34.485,42

Familienmagazin	34.485,42
Frauenforum	34.485,42
Frauensolidarität	45.980,56
Friedens - Forum	45.980,56
frische böe	34.485,42
Gegenwart	34.485,42
Geist und Gesellschaft - Der Freidenker	34.485,42
Die Gemeinde	34.485,42
Gemeindenaher Psychiatrie	34.485,42
Geschichte und Gegenwart	34.485,42
Gesellschaft und Politik	34.485,42
Der Greif	34.485,42
Der Helfer	34.485,42
Historicum	34.485,42
ide - Informationen zur Deutschdidaktik	34.485,42
INDABA	34.485,42
Informatik Forum	34.485,42
International	68.970,84
Internationales Freies Wort	34.485,42
Johann Wilhelm Klein	57.475,70
Journal für Rechtspolitik	34.485,42
Jugend musiziert	34.485,42
Junge Gemeinde	34.485,42
Junge Kirche	34.485,42
Jura Soyfer	34.485,42
JURIDIKUM	34.485,42
Kinderschutz aktiv	34.485,42
Kirche intern	45.980,56
Konsument	103.456,26
Kontakt	34.485,42

Kontraste	34.485,42
Krajanske Noviny	34.485,42
Der Kranich	34.485,42
Kritisches Christentum	45.980,56
Kuckucksnest	34.485,42
KUDLMUDL	34.485,42
Kultur im Kontakt	34.485,42
Kurswechsel	34.485,42
Kunstfehler	34.485,42
Kurdyá	34.485,42
Lateinamerika Anders	34.485,42
Lebenshilfe - Zeitschrift der LHÖ	34.485,42
LAMBDA - Nachrichten	68.970,84
Lichtblick	34.485,42
Lichtungen	34.485,42
Literatur aus Österreich	34.485,42
Literatur im Kleinformat	34.485,42
LOG	34.485,42
das Megaphon	34.485,42
Medien Journal	68.970,84
Medien & Zeit	68.970,84
mitbestimmung	80.465,98
Mit der Ziehharmonika	45.980,56
miteinander	34.485,42
Mladi Rod	34.485,42
Morgenschtean	34.485,42
multiMEDIA	68.970,84
Die Musenhand	34.485,42
Natur und Land	34.485,42
Der neue Mahnruf	34.485,42

Nachrichten u. Stellungnahmen der Katholischen Sozialakademie	34.485,42
Nicaragua - Info	34.485,42
Nicaragua - Nachrichten	34.485,42
ÖHZ - Österreichische Hochschulzeitung	34.485,42
Oikodrom Stadtpläne	34.485,42
Ökoland	34.485,42
ÖSB Informationen	34.485,42
Österreich in Geschichte und Literatur	34.485,42
Österreichische Gehörlosenzeitung	34.485,42
Österreichische Volkshochschule	34.485,42
Österreichische Zeitschrift für Geschichtswissenschaften (ÖZG)	68.970,84
Österreichische Zeitschrift für Politikwissenschaft (ÖZP)	34.485,42
Ost - West Gegeninformationen	34.485,42
PANNONIA	34.485,42
PAX - Zeitung der Friedensbewegung	34.485,42
PERPLEX	34.485,42
Podium	34.485,42
PUNT	34.485,42
PUT	68.970,84
Reformiertes Kirchenblatt	80.465,98
Religion unterwegs	34.485,42
Rosa - Lila Buschtrommel	34.485,42
Rundbrief der sudetendeutschen Jugend	34.485,42
SAAT - Evangelische Kirchenzeitung	137.941,68
Schriftenreihe des evangelischen Bundes	34.485,42
SCHULHEFT	68.970,84
SE - Erziehung - Bildung - Kultur	34.485,42
die seiten	34.485,42
sic!	34.485,42
SlÖ - Sozialarbeit in Österreich	34.485,42

SKUG	34.485,42
SOL	34.485,42
Soziale Technik	34.485,42
South East European Monitor	34.485,42
Spiel(t)räume	34.485,42
Spinnrad	34.485,42
Sudetenpost	68.970,84
Südtirol in Wort und Bild	34.485,42
Südwind	68.970,84
SWS - Rundschau	34.485,42
texte	34.485,42
UHUDLA - Quasi	45.980,56
UNITAT	34.485,42
Ursache und Wirkung	34.485,42
VCÖ - Zeitung	34.485,42
Vorwärts	34.485,42
WAS	80.465,98
WEG	34.485,42
Weg und Ziel	34.485,42
Welt der Arbeit	57.475,70
WESPENNEST	34.485,42
Das Wort	34.485,42
Zebratt	34.485,42
Zeitgeschichte	45.980,56
Zeit im Buch	34.485,42
Zeitschrift für Sozialpsychologie	34.485,42
ZEITZEICHEN	34.485,42
Der Zettel	34.485,42
ZOLLtexte	45.980,56

ZOOM	45.98056
Die Zukunft	137.941,68
Summe:	S 6,529.239,52